Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»

_________________________________________________________________________

183036, г. Мурманск, ул. Маклакова, д. 14
Протокол № 407
Заседания Правления Ассоциации
«Жилищно-строительное объединение Мурмана»

«06» апреля 2018 года

г. Мурманск, ул. Шмидта, д. 43
В состав правления Ассоциации «ЖСОМ» избраны:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Веллер Андрей Сергеевич, 2. Волков Денис Владимирович, 3. Голубенко Александр Николаевич, 4. Ермаков Олег Евгеньевич, 5. Загородний Игорь Ростиславович, 6. Придатченко Вячеслав Иванович.
На заседании Правления Ассоциации «ЖСОМ» присутствуют:

Председатель Правления: Амиров Альберт Фаязович.

Члены Правления: 1. Голубенко Александр Николаевич, 2. Ермаков Олег Евгеньевич, 3. Придатченко Вячеслав Иванович.
Заседание Правления Ассоциации считается правомочным.
ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1139
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Арктиксервис»
	ОГРН

1155190012702
ИНН

5108001217
	184530, Мурманская обл., г. Оленегорск,
ул. Мурманская,
д. 5, офис 7.

	Акт № 1140
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭМ-Строй»
	ОГРН

1177627038775
ИНН

7604335789
	183034, г. Мурманск, ул. Домостроительная, д. 30, пом. 4.

2. Рассмотрение вопроса о приёме в члены Ассоциации «ЖСОМ» новых членов и предоставлении им права выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1141
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройТрансАльянс»
	ОГРН

1155110010043
ИНН

5110005152
	184606, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Полярная,
д. 3,  кв. 28.

3. Рассмотрение вопроса о внесении изменений в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения:
	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1142
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «АлексСтрой»
	ОГРН

1175190004450
ИНН

5190070323
	183038, г. Мурманск, ул. Академика Книповича, д. 46.

	2.
	Акт № 1143
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Северный морской проектный институт»
	ОГРН

1085190015789
ИНН

5190193910
	183034, г. Мурманск, ул. Адмирала Лобова, д. 4.

	3.
	Акт № 1144
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«АКСАЙ»
	ОГРН

1035100190510
ИНН

5190120888
	183034, г. Мурманск, ул. Гагарина,
д. 45, кв. 4.

	4.
	Акт № 1145
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«СнабАрктикОйл»
	ОГРН

1155190016453

ИНН

5190055974
	183034, г. Мурманск, улица Домостроительная,
д. 6.

	5.
	Акт № 1146
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«Северстроймонтаж»
	ОГРН

1085105001024
ИНН

5105092223
	184381, Мурманская обл., г. Кола,
проспект Миронова,
д. 16, кв. 59.

	6.
	Акт № 1147
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания Север»
	ОГРН

1085105001024
ИНН

5105092223
	183038, г. Мурманск, ул.К.Либкнехта,
д. 27А, офис 407.

	7.
	Акт № 1149
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью
«КОМПЛЕКС СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
	ОГРН

115519000162
ИНН

5190043030
	183032, г. Мурманск, ул. Павлова, д. 13, офис 1.

4. Рассмотрение вопроса о предоставлении права выполнения членами Ассоциации работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства в связи с внесением сведений о специалистах в Национальный реестр:

	№

п/п
	№ Акта проверки
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	Акт № 1150
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Стройкомплекс»
	ОГРН
1025100589909
ИНН

5105002808
	184380, Мурманская обл., г. Кола, улица Каменный остров, д. 1.

	2.
	Акт № 1152
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектрум»
	ОГРН
1135190008381
ИНН

5190023316
	183010 г. Мурманск, ул. Новосельская, сантехнические мастерские.

	3.
	Акт № 1153
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания «МонтажРемСтрой»
	ОГРН
1155190013659
ИНН

5190053984
	183038, г. Мурманск, ул. Туристов, д. 45, помещение 2.

	4.
	Акт № 1154
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Информ»
	ОГРН
111519000315
ИНН

5190929284
	183035, г. Мурманск, ул. Александра Невского, д. 55.

	5.
	Акт № 1155
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Норд-Рост»
	ОГРН
1105103000078
ИНН

5103065545
	184250 Мурманская обл., г. Кировск, ул. Мира, д. 18, кв. 52.

	6.
	Акт № 1156
от 06 апреля 2018 г.
	Муниципальное казенное учреждение города Апатиты «УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»
	ОГРН
1055100011053
ИНН

5101200823
	184209, Мурманская обл., г. Апатиты, ул. Московская, д. 16А.

	7.
	Акт № 1157
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«Противопожарные системы»
	ОГРН
1085190005438
ИНН

5190183415
	183074, г. Мурманск, улица Капитана Орликовой, д. 34, кв. 1.

	8.
	Акт № 1158
от 06 апреля 2018 г.
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИНТЕГРИ»
	ОГРН
1125190018359
ИНН

5190014209
	183036,  г. Мурманск, ул. Скальная, д. 11А, офис 2.

5. О применении мер дисциплинарного воздействия к членам Ассоциации.
6. Об утверждении внутренних документов Ассоциации «ЖСОМ» в новой редакции.

ХОД ЗАСЕДАНИЯ:
По первому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям:

	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0499-2018-

5108001217-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Арктиксервис»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0501-2018-

7604335789-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ЭМ-Строй»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
По второму вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение принять указанные ниже организации в члены Ассоциации «ЖСОМ».

Право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства будет предоставлено им после уплаты взносов в компенсационный фонд возмещения вреда.
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	ОГРН/ИНН
	Адрес (юридический)

	1.
	№ 0502-2018-

5110005152-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«СтройТрансАльянс»
	ОГРН

1155110010043
ИНН

5110005152
	184606, Мурманская обл., г. Североморск, ул. Полярная, д. 3, кв. 28.

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
По третьему вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления приняли решение внести изменения в содержащиеся в реестре членов Ассоциации «ЖСОМ» сведения в отношении следующих организаций:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0367-2017- 5190070323-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью «Строительная компания «АлексСтрой»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	2.
	№ 0364-2017- 5190193910-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Северный морской проектный институт»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0230-2016- 5190120888-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«АКСАЙ»
	а) обычные
б) ООиТС
	2 уровень
	2 уровень

	4.
	№ 0342-2017- 5190055974-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«СнабАрктикОйл»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	5.
	№ 0215-2016- 5105092223-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«Северстроймонтаж»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	6.
	№ 0495-2018- 5190071398-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная компания Север»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	7.
	№ 0494-2018- 5190043030-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью
«КОМПЛЕКС СТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
По четвёртому вопросу повестки дня:
Рассмотрев представленные Контрольным комитетом документы, члены Правления Ассоциации приняли решение предоставить право выполнения работ по строительству, реконструкции, капитальному ремонту объектов капитального строительства следующим организациям в связи с внесением ими сведений о специалистах в Национальный реестр:
	№

п/п
	Реестровый номер
	Наименование предприятия
	Сведения о праве выполнения работ
	Уровень отв.
КФ ВВ
	Уровень отв.
КФ ОДО

	1.
	№ 0114-2010- 5105002808-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Стройкомплекс»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	2.
	№ 0314-2017- 5190023316-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Спектрум»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	1 уровень

	3.
	№ 0240-2016- 5190053984-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Строительная Компания «МонтажРемСтрой»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	4.
	№ 0332-2017- 5190929284-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Информ»
	а) обычные
б) ООиТС
	1 уровень
	–

	5.
	№ 0336-2017- 5103065545-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Норд-Рост»
	а) обычные

б) ООиТС
	1 уровень
	–

	6.
	№ 0182-2011- 5101200823-С-182
	Муниципальное казенное учреждение города Апатиты «УПРАВЛЕНИЕ ГОРОДСКОГО ХОЗЯЙСТВА»
	а) обычные
	1 уровень
	–

	7.
	№ 0389-2017- 5190183415-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«Противопожарные системы»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

	8.
	№ 0225-2016- 5190014209-С-182
	Общество с ограниченной ответственностью

«ИНТЕГРИ»
	а) обычные
	1 уровень
	1 уровень

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По пятому вопросу повестки дня:
Рассмотрев протокол заседания Дисциплинарного Комитета № 12 от 05.04.2018 г., члены Правления Ассоциации «ЖСОМ» приняли решение:

1) возобновить право выполнения работ следующим членам Ассоциации, устранившим ранее выявленные нарушения:

- ООО «ОБТ-Технология» (ИНН: 5190059182).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
2) приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства на срок до 25.05.2018 г. следующим членам Ассоциации, допустившим нарушения Правил саморегулирования и Положения о контроле Ассоциации «ЖСОМ»:

- ООО «Стройконструкция» (ИНН: 5107916853);
- АО «Мурманская областная электросетевая компания» (ИНН: 5190197680);

- ООО «Мурманская инженерно-строительная компания» (ИНН: 5190071750).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято
3) повторно приостановить право выполнения работ по строительству, реконструкции и капитальному ремонту объектов капитального строительства на срок до 25.05.2018 г. следующим членам Ассоциации, допустившим нарушения Правил саморегулирования и Положения о контроле Ассоциации «ЖСОМ»:

- ООО «Группа строительных компаний» (ИНН: 5190149397);
- ООО «Мурман» (ИНН: 5108000661);

- ООО «Адамант плюс» (ИНН: 5110003733);
- ООО «Альфа ЭнергоСтрой» (ИНН: 5190189921);

- ООО «СтройГрад» (ИНН: 5108000728);

- ООО «Апатит-РемСтрой» (ИНН: 5101312510).
Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
По шестому вопросу повестки дня:
Рассмотрев полученные от Ростехнадзора замечания, члены Правления Ассоциации приняли решение утвердить следующие внутренние документы (Положения) Ассоциации «ЖСОМ» в новых редакциях:

1) Положение о раскрытии информации саморегулируемой организации Ассоциация «Жилищно-строительное объединение Мурмана»;

2) Положение о контроле Ассоциацией «Жилищно-строительное объединение Мурмана» за деятельностью своих членов в части соблюдения ими требований стандартов и правил Ассоциации, условий членства в Ассоциации;

3) Положение «О конфликте интересов»;

4) Квалификационный стандарт «Руководитель строительной организации»;
5) Квалификационный стандарт «Специалист по организации строительства».

Голосовали: «ЗА» – 4 голоса,
«ПРОТИВ» – 0 голосов,
«ВОЗДЕРЖАЛСЯ» – 0 голосов

Решение принято.
	Председатель Правления

	А.Ф. Амиров

	Секретарь заседания

	К.А. Приставка

5